LEI MUNICIPAL Nº 4.329

Reconhece e parcela débito do Município com o CAPSEM.

JOSÉ LUIZ ESPANHOL, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER, que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - É reconhecido como débito do Município de Carazinho para com o CAPSEM – Centro de Assistência e
Previdência  do  Servidor  Municipal  de  Carazinho,  em  cruzeitos,  o  montante  que,  pela  sua  conversão,  corresponde,
atualizadamente, a 369.659,31 UFIRs.

Art. 2º - A dívida citada no artigo anterior refere-se a juros e correção monetária devidos pelo Município ao CAPSEM,
relativos  ao  período de  abril  de  1991  a  outubro  de 1992,  conforme  art.  67  da  Lei  4.237.  de  02  de  janeiro  de  1992  e
demonstrativo anexo.

Art. 3º - O montante devido será amortizado em 48 (quarenta e oito) parcelas mensais e sucessivas, vencendo-se a
primeira em 10.12.92, e as demais em igual dia nos meses subsequentes.

Art.  4º - As despesas decorrentes desta Lei, correrão à conta de dotações orçamentárias próprias, devendo ser
consignadas, anualmente, no Orçamento do Município.

Art. 5º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 17 DE NOVEMBRO DE 1992.

JOSÉ LUIZ ESPANHOL
Prefeito Municipal

GOMERCINDO S. ZAMBIASI
Sec. Mun. Administração

1